4、公司间接参股公司思摩尔国际于 2022 年 5 月 27 日举行股东周年大会，审议通过了“宣派截至 2021 年 12 月 31 日

止年度之末期股息每股 18 港仙”的议案。公司全资孙公司 EBIL 持有思摩尔国际股份 1,901,520,000 股，于 2022 年 6 月 22

日收到现金分红款 342,273,600.00 港币。具体内容详见公司于 2022 年 6 月 23 日在巨潮资讯网披露的《关于孙公司 EBIL 收

到参股公司思摩尔国际现金分红的公告》（公告编号：2022-098）。

5、公司子公司亿纬动力于报告期内收到德国宝马集团（（BMW Group）的定点信，将为德国宝马集团 Neue Klasse 系

列车型提供大圆柱锂离子电芯。具体内容详见公司于 2022 年 9 月 9 日在巨潮资讯网披露的《关于子公司收到德国宝马集团

定点信的公告》（公告编号：2022-150）。

6、公司间接参股公司思摩尔国际分别于 2022 年 8 月 24 日、8 月 26 日发布《截至 2022 年 6 月 30 日止 6 个月中期业绩

公告》和《截至二零二二年六月三十日止六个月中期股息（经修订）》，思摩尔国际董事决定向于 2022 年 9 月 13 日名列

其股东名册之思摩尔国际拥有人派付中期股息每股 10 港仙，合共约 608,493,000 港元。公司全资孙公司 EBIL 持有思摩尔

国际股份 1,901,520,000 股，于 2022 年 9 月 26 日收到现金分红款 190,152,000.00 港币。具体内容详见公司于 2022 年 9月 28

日在巨潮资讯网披露的《关于孙公司 EBIL 收到参股公司思摩尔国际现金分红的公告》（公告编号：2022-154）。

7、2022 年 10 月 20 日和 2022 年 10 月 31 日，公司分别召开第五届董事会第五十六次会议和 2022 年第五次临时股东大

会审议通过了《关于孙公司拟在马来西亚投资建设圆柱锂电池制造项目的议案》。公司全资孙公司亿纬锂能马来西亚有限

公司拟以自有及自筹资金投资圆柱锂电池制造项目，投资金额不超过 42,230 万美元。具体内容详见公司于 2022 年 10 月 20

日在巨潮资讯网披露的《关于孙公司拟在马来西亚投资建设圆柱锂电池制造项目的公告》（公告编号：2022-170）。

惠州亿纬锂能股份有限公司 2022 年年度报告全文

79

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
60,004,21

6
3.16% 142,970,611 0 0 2,211,334 145,181,945 205,186,161 10.05%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股
60,004,21

6
3.16% 142,970,611 0 0 2,211,334 145,181,945 205,186,161 10.05%

其中：境内法人持股 0 0.00% 47,656,870 0 0 0 47,656,870 47,656,870 2.33%

境内自然人持股
60,004,21

6
3.16% 95,313,741 0 0 2,211,334 97,525,075 157,529,291 7.72%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
1,838,325,

853
96.84% 0 0 0 -1,752,736 -1,752,736 1,836,573,117 89.95%

1、人民币普通股
1,838,325,

853
96.84% 0 0 0 -1,752,736 -1,752,736 1,836,573,117 89.95%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
1,898,330,

069
100.00% 142,970,611 0 0 458,598 143,429,209 2,041,759,278 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）公司第二期股权激励计划股票期权首次授予第四期条件成就，可行权的股票期权数量为 7,951,822 份，行权期限

自 2021 年 6 月 10 日至 2022 年 2 月 28 日。报告期内，累计行权并完成股份登记 458,598 股。

（2）公司于报告期内向特定对象发行人民币普通股（A 股）股票 142,970,611 股，该部分股份于 2022 年 12 月 6 日在

深圳证券交易所上市，为有限售条件的流通股，预计上市流通时间为 2025 年 12 月 8 日。

（3）公司高管锁定股数按照董事、监事、高级管理人员持有股份总数的 75%重新核定。其中，报告期内，公司原董

事袁华刚先生、董事雷巧萍女士、监事袁中直先生、高级管理人员李沐芬女士和王世峰先生届满离任，其所持公司股份于

离任后半年内全部锁定。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

惠州亿纬锂能股份有限公司 2022 年年度报告全文

80

（1）股票期权条件成就

2021 年 5 月 23 日，公司召开了第五届董事会第三十次会议审议通过了《关于第二期股权激励计划股票期权及限制性

股票首次授予第四期、预留授予第三期条件成就的议案》。公司第二期股权激励计划股票期权首次授予第四期条件成就，可

行权的股票期权数量为 7,951,822 份，行权期限自 2021 年 6 月 10 日至 2022 年 2 月 28 日。